
Žádost č. 3/2020 

Dobrý den, 

 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

tímto žádám o poskytnutí interní směrnice či obdobného pokynu, který upravuje postup povinného 

subjektu v souvislosti s podanými žádostmi o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Žádám o 

konkrétní popis postupu zpracování (přijetí) žádosti, její předání kompetentnímu pracovníkovi i to, 

jakým způsobem je pak zajištěno včasné poskytnutí informace a také její zveřejnění ve stanovené 

lhůtě ve smyslu ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. Současně žádám o informace, jaké 

sankce jsou přijaty v případě, že dojde k pochybení úředníka stran neposkytnutí požadovaných 

informací, nedodržení zákonné lhůty a(nebo) nezveřejnění poskytnutých informací.  

Současně podávám stížnost na postup povinného subjektu stran postupu ve věci vyřízení žádosti o 

poskytnutí informace ze dne 20.02.2020, neboť poskytnutá informace nebyla do dnešního dne 

zveřejněna tak, jak to má na mysli zákon č. 106/1999 Sb. Žádost o poskytnutí informace byla podána 

dne 20.02.2020, pověřený vedoucí stavebního úřadu o ni rozhodl protiprávním vyjádřením dne 

06.03.2020, proti čemuž si podatel v zákonné lhůtě podal opravný prostředek ze dne 16.03.2020. 

Vzhledem k tomu, že spisový materiál spolu s opravným prostředkem nebyly předány nadřízenému 

orgánu, po intervenci a upozornění podatele vydal krajský úřad dne 25.08.2020 pod č. j. MSK 

104281/2020 takzvaný informační příkaz, kterým zavázal povinný subjekt k poskytnutí informace. 

Povinný subjekt poskytl informace dne 10.09.2020, tj. cca. po šesti (!) měsících od podaného 

opravného prostředku. Do dnešního dne pak poskytnuté informace nebyly zveřejněny tak, jak má na 

mysli informační zákon, povinný subjekt tak dále porušuje  zákon č. 106/1999 Sb.  O výsledku šetření 

stran podané stížnosti nechť jsem informován. 

Požadované informace dle zákona č. 106/1999 Sb. mi prosím v zákonné lhůtě sdělte e-mailem na 

tuto e-mailovou adresu. 

 

Odpověď 3/2020 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Vám sdělujeme 

následující:  

- interní směrnice či jiný obdobný pokyn, který upravuje postup povinného subjektu 

v souvislosti s podanými žádostmi o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. nemá Obecní 

úřad Hnojník  zpracovaný 

- přijaté žádosti jsou prostřednictvím datové schránky předány příslušnému zaměstnanci, 

který zpracuje odpověď. Tato je zpětně předána na podatelnu, ze které je odeslána 

žadateli a zveřejněna na webových stránkách obce.  

- doposud nebyly uloženy žádné sankce za pochybení v souvislosti s nedodržením 

zákonné lhůty nebo nezveřejněním poskytnutých informací  

 

Co se týče Vaší stížnosti na postup povinného subjektu stran postupu ve věci vyřízení žádosti o 

poskytnutí informace ze dne 20.02.2020 sdělujeme Vás, že v důsledku vyhlášení krizového stavu byla 

činnost obecního úřadu v daném období omezena a po ukončení krizového stavu, kdy se chod úřadu 

vrátil do normálu, byla postupně vyřizována všechna přijatá podání, často se zpožděním, jelikož všichni 

referenti byli maximálně vytíženi a v důsledku toho došlo k opomenutí ve věci zveřejnění poskytnuté 

informace. Za toto pochybení se velmi omlouváme. Starosta obce daného referenta napomenul a 

vyzval k okamžité nápravě.  

 


